
 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky 

oznamuje změny v 

56. výzvě k předkládání žádostí o podporu  

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 

 

 PODPORA AKUTNÍ A SPECIALIZOVANÉ LŮŽKOVÉ PSYCHIATRICKÉ PÉČE - 

SC 4.3 (MRR) 

 

Přehled změn účinných k 31. 8. 2023  

Položka Popis změny Zdůvodnění změny 

Datum a čas 

zpřístupnění 

formuláře žádosti o 

podporu v MS2021+ 
Posun data 

z 12.9.2023 na 

12.10.2023 

Zajištění odpovídajícího času pro plánovanou 

revizi SPPŽP týkající se upřesnění doby 

vzniku akutních lůžek v návaznosti na 

vydávaná stanoviska krajů a zdravotních 

pojišťoven k jejich  možnému vzniku. 
 Datum a čas zahájení 

příjmu žádostí o 

podporu v MS2021+ 

 Datum a čas 

ukončení příjmu 

žádostí o podporu 

v MS2021+ 

Posun data 

z 12.9.2024 na 

12.10.2024 

Proporcionální posun vůči změně času 

zahájení příjmu žádostí.  



2 

 

 

Identifikace výzvy 

Cíl politiky 
4 Sociálnější a inkluzivnější Evropa díky provádění 

evropského pilíře sociálních práv 

Priorita 

4 Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních 

služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního 

dědictví 

Specifický cíl 

4.3 Zajišťování rovného přístupu ke zdravotní péči a 

posílení odolnosti systémů zdravotní péče včetně 

primární péče a podpory přechodu od institucionální péče 

k rodinně a komunitně založené péči 

Aktivita 

Integrovaná péče, integrace zdravotních a sociálních 

služeb - podpora akutní a specializované lůžkové 

psychiatrické péče:  

Aktivita A – Podpora rozvoje a dostupnosti dětské akutní 

lůžkové psychiatrické péče  

Aktivita B - Podpora rozvoje a dostupnosti akutní lůžkové 

psychiatrické péče 

Aktivita C - Podpora rozvoje a dostupnosti ochranného 

léčení se střední úrovní dohledu 

Druh výzvy Průběžná 

Model hodnocení Jednokolový 

Informace o doplňkových 

výzvách 

Operační program Zaměstnanost plus - výzvy v rámci 

specifického cíle 2.2 aktivity:  

- podpora transformace psychiatrické péče a 

deinstitucionalizace zařízení poskytujících služby pro 

osoby s duševním onemocněním, rozvoj a rozšiřování 

nástrojů pro identifikaci a odstraňování dopadů 

deinstitucionalizace na uživatele pobytových služeb, 

rozvoj individuálního plánování podpory zaměřené na 

integraci uživatele pobytových služeb do běžného 

prostředí, rozvoj služeb komunitní péče, destigmatizační 

aktivity; 

- podpora vzniku a rozvoje služeb na sociálně zdravotním 

pomezí zejména v oblasti paliativní péče, adiktologie, 

péče o duševně nemocné, dlouhodobě nemocné, 

pacienty s demencí a gerontologické pacienty apod. 



3 

 

 

 

 

Časové nastavení výzvy 

Datum a čas vyhlášení výzvy 29. 3. 2023, 14:00 

Datum a čas zpřístupnění 

formuláře žádosti o podporu 

v MS2021+ 

12. 10. 2023, 14:00 

Datum a čas zahájení příjmu 

žádostí o podporu v MS2021+ 
12. 10. 2023, 14:00 

Datum a čas ukončení příjmu 

žádostí o podporu v MS2021+ 
12. 10. 2024, 14:00 

Nejzazší datum ukončení 

realizace projektu 
30. 11. 2026 

Časová způsobilost výdajů od 1. 1. 2021 do ukončení realizace projektů 

Forma podpory 

Oprávnění žadatelé 

• PO OSS 

• kraje 

• obce 

• organizace zřizované nebo zakládané 

kraji/obcemi 

• NNO 

• další subjekty poskytující veřejnou službu 

v oblasti zdravotní péče podle zákona 

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování (zákon 

o zdravotních službách) 

Žadatel či osoby ovládající právnickou osobu žadatele 

nesmí být evidováni na sankčním seznamu/rejstříku EU 

v kategorii finančních sankcí. 

Oprávněnými žadateli jsou pro aktivitu A)  

a) v případě stávajících poskytovatelů: 



4 

 

Všeobecné nemocnice a psychiatrické 

nemocnice/léčebny - poskytovatelé akutní lůžkové péče 

nebo zřizovatelé/zakladatelé poskytovatelů akutní 

lůžkové péče, kteří jsou držiteli oprávnění poskytování 

zdravotních služeb dle §9 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 

jejich poskytování (dále jen zákon 372/2011 Sb.) v oboru 

dětská a dorostová psychiatrie a zároveň doloží:  

1. smlouvu se Všeobecnou zdravotní pojišťovnou na 

poskytování akutní lůžkové péče v oboru dětská a 

dorostová psychiatrie pro místo poskytování shodné s 

místem realizace projektu. 

2. souhlas kraje se záměrem vzniku min. 10 nových lůžek 

akutní péče v oboru dětská a dorostová psychiatrie pro 

místo poskytování shodné s místem realizace projektu.  

3. souhlas Všeobecné zdravotní pojišťovny se záměrem 

vzniku min. 10 nových lůžek akutní péče v oboru dětská 

a dorostová psychiatrie pro místo poskytování shodné s 

místem realizace projektu. 

4. stanovisko Ministerstva zdravotnictví: 

- všeobecné nemocnice - Stanovisko o souladu projektu 

s kritérii pro dětskou akutní lůžkovou psychiatrickou 

péči, , o souladu projektu s Úmluvou o právech osob se 

zdravotním postižením (OSN, 2006).  

- psychiatrické nemocnice/léčebny - Stanovisko o 

souladu projektu s kritérii pro dětskou akutní lůžkovou 

psychiatrickou péči, o souladu projektu s Úmluvou o 

právech osob se zdravotním postižením (OSN, 2006) a 

Transformačním plánem.  

b) v případě budoucích poskytovatelů:  

Všeobecné nemocnice - poskytovatelé akutní lůžkové 

péče nebo zřizovatelé/zakladatelé poskytovatelů akutní 

lůžkové péče, kteří jsou držiteli oprávnění k poskytování 

zdravotních služeb dle §9 odst.2 písm. a) a b) zákona č. 

372/2011 Sb., kteří doloží:  

1. smlouvu se Všeobecnou zdravotní pojišťovnou 

k poskytování akutní lůžkové péče pro místo poskytování 

shodné s místem realizace projektu.  

2. souhlas kraje se záměrem vzniku min. 10 nových lůžek 



5 

 

akutní péče v oboru dětská a dorostová psychiatrie pro 

místo poskytování shodné s místem realizace projektu.  

3. souhlas Všeobecné zdravotní pojišťovny se záměrem 

vzniku min. 10 nových lůžek akutní péče v oboru dětská 

a dorostová psychiatrie pro místo poskytování shodné s 

místem realizace projektu. 

4. stanovisko Ministerstva zdravotnictví 

- Stanovisko o souladu projektu s kritérii pro dětskou 

akutní lůžkovou psychiatrickou péči, o souladu projektu s 

Úmluvou o právech osob se zdravotním postižením 

(OSN, 2006).  

Psychiatrické nemocnice/léčebny- poskytovatelé lůžkové 

péče nebo zřizovatelé/zakladatelé poskytovatelů lůžkové 

péče, kteří jsou držiteli oprávnění k poskytování 

zdravotních služeb dle §9 odst. 2 písm. c) zákona č. 

372/2011 Sb., kteří doloží:  

1. smlouvu se Všeobecnou zdravotní pojišťovnou 

k poskytování následné lůžkové péče v oboru dětská 

a dorostová psychiatrie pro místo poskytování shodné s 

místem realizace projektu. 

2. souhlas kraje se záměrem vzniku min. 10 nových lůžek 

akutní péče v oboru dětská a dorostová psychiatrie pro 

místo poskytování shodné s místem realizace projektu.  

3. souhlas Všeobecné zdravotní pojišťovny se záměrem 

vzniku min. 10 nových lůžek akutní péče v oboru dětská 

a dorostová psychiatrie pro místo poskytování shodné s 

místem realizace projektu. 

4. stanovisko Ministerstva zdravotnictví 

- Stanovisko o souladu projektu s kritérii pro dětskou 

akutní lůžkovou psychiatrickou péči, o souladu projektu 

s Úmluvou o právech osob se zdravotním postižením 

(OSN, 2006) a Transformačním plánem.  

Oprávněnými žadateli jsou pro aktivitu B)  

a) v případě stávajících poskytovatelů: 

Všeobecné nemocnice a psychiatrické 

nemocnice/léčebny - poskytovatelé akutní lůžkové péče 

nebo zřizovatelé/zakladatelé poskytovatelů akutní 

lůžkové péče, kteří jsou držiteli oprávnění poskytování 



6 

 

zdravotních služeb dle §9 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 

jejich poskytování (dále jen zákon 372/2011 Sb.) v oboru 

psychiatrie a zároveň doloží:  

1. smlouvu se Všeobecnou zdravotní pojišťovnou na 

poskytování akutní lůžkové péče v oboru psychiatrie pro 

místo poskytování shodné s místem realizace projektu. 

2. souhlas kraje se záměrem vzniku min. 20 nových lůžek 

akutní péče v oboru psychiatrie pro místo poskytování 

shodné s místem realizace projektu.  

3. souhlas Všeobecné zdravotní pojišťovny se záměrem 

vzniku min. 20 nových lůžek akutní péče v oboru 

psychiatrie pro místo poskytování shodné s místem 

realizace projektu. 

4. stanovisko Ministerstva zdravotnictví 

- všeobecné nemocnice - Stanovisko o souladu se 

Standardem akutní lůžkové  psychiatrické péče a jeho 

přílohami, o souladu projektu s Úmluvou o právech osob 

se zdravotním postižením (OSN, 2006).  

- psychiatrické nemocnice/léčebny - Stanovisko o 

souladu se Standardem akutní lůžkové  psychiatrické  

péče a jeho přílohami, o souladu projektu s Úmluvou o 

právech osob se zdravotním postižením (OSN, 2006) a 

Transformačním plánem.  

 

b) v případě budoucích poskytovatelů:  

Všeobecné nemocnice - poskytovatelé akutní lůžkové 

péče nebo zřizovatelé/zakladatelé poskytovatelů akutní 

lůžkové péče, kteří jsou držiteli oprávnění k poskytování 

zdravotních služeb dle §9 odst.2 písm. a) a b) zákona č. 

372/2011 Sb., kteří doloží:  

1. smlouvu se Všeobecnou zdravotní pojišťovnou 

k poskytování akutní lůžkové péče pro místo poskytování 

shodné s místem realizace projektu.  

2. souhlas kraje se záměrem vzniku min. 20 nových lůžek 

akutní péče v oboru psychiatrie pro místo poskytování 

shodné s místem realizace projektu.  

3. souhlas Všeobecné zdravotní pojišťovny se záměrem 



7 

 

vzniku min. 20 nových lůžek akutní péče v oboru  

psychiatrie pro místo poskytování shodné s místem 

realizace projektu. 

4. stanovisko Ministerstva zdravotnictví 

- Stanovisko o souladu se Standardem akutní lůžkové  

psychiatrické péče a jeho přílohami, o souladu projektu s 

Úmluvou o právech osob se zdravotním postižením 

(OSN, 2006). 

Psychiatrické nemocnice/léčebny- poskytovatelé lůžkové 

péče nebo zřizovatelé/zakladatelé poskytovatelů lůžkové 

péče, kteří jsou držiteli oprávnění k poskytování 

zdravotních služeb dle §9 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 372/2011 Sb., kteří doloží:  

1. smlouvu se Všeobecnou zdravotní pojišťovnou 

k poskytování následné lůžkové péče v oboru psychiatrie 

pro místo poskytování shodné s místem realizace 

projektu.  

2. souhlas kraje se záměrem vzniku min. 20 nových lůžek 

akutní péče v oboru psychiatrie pro místo poskytování 

shodné s místem realizace projektu.  

3. souhlas Všeobecné zdravotní pojišťovny se záměrem 

vzniku min. 20 nových lůžek akutní péče v oboru 

psychiatrie pro místo poskytování shodné s místem 

realizace projektu. 

4. stanovisko Ministerstva zdravotnictví 

- Stanovisko o souladu se Standardem akutní lůžkové 

psychiatrické péče a jeho přílohami, o souladu projektu 

s Úmluvou o právech osob se zdravotním postižením 

(OSN, 2006) a Transformačním plánem.  

Oprávněnými žadateli jsou pro aktivitu C)  

Psychiatrické nemocnice/léčebny- poskytovatelé lůžkové 

péče, kteří jsou držiteli oprávnění k poskytování 

zdravotních služeb dle §9 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 372/2011 Sb., v oboru psychiatrie, kteří vykonávají 

ochranné léčení ústavní formou lůžkové péče dle § 83 a 

násl. zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 

službách, což doloží:  

1. smlouvou se Všeobecnou zdravotní pojišťovnou 

k poskytování následné lůžkové péče v oboru psychiatrie 



8 

 

– ochranné léčení pro místo poskytování shodné s 

místem realizace projektu. 

2. stanoviskem Ministerstva zdravotnictví 

-Stanovisko o souladu s Doporučenými požadavky pro 

stavební, technické a věcné vybavení oddělení 

poskytujících ochranné léčení se středním 

zabezpečením, o souladu projektu s Úmluvou o právech 

osob se zdravotním postižením (OSN, 2006) a 

Transformačním plánem.  

 

Poskytovatel nebo jeho zřizovatel/zakladatel může 

předložit max. jeden projekt pro jedno místo 

poskytování péče (obec realizace projektu) a jednu 

aktivitu. 

Alokace výzvy 

Evropský fond pro regionální rozvoj – 445 739 022 Kč 

Státní rozpočet - max. 78 659 827 Kč 

Z toho pro aktivitu A je vyčleněna alokace: 

Evropský fond pro regionální rozvoj – 153 000 000 Kč 

Státní rozpočet - max. 27 000 000 Kč 

Typ podporovaných projektů Individuální projekt  

Maximální a minimální výše 

celkových způsobilých 

výdajů na projekt 

Pro aktivitu A:  

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden 
projekt: 10 mil. Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden 
projekt 150 mil. Kč – stavební projekty  

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden 
projekt 30 mil. Kč – ostatní projekty 

V rámci jednoho projektu nelze kombinovat aktivity.   

Za stavební projekt je považován projekt, jehož výdaje na 

zdravotní infrastrukturu přesahují 75 % celkových 

způsobilých výdajů. 

Pro aktivity B a C:  

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden 
projekt: 10 mil. Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden 
projekt 80 mil. Kč – stavební projekty  



9 

 

 

 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden 
projekt 30 mil. Kč – ostatní projekty 

V rámci jednoho projektu nelze kombinovat aktivity.   

Za stavební projekt je považován projekt, jehož výdaje na 

zdravotní infrastrukturu přesahují 75 % celkových 

způsobilých výdajů. 

Územní a věcné zaměření 

Typ regionu Méně rozvinutý region (MRR) 

Přípustné místo realizace 

Obec/obce na území Karlovarského, Ústeckého, 

Libereckého, Královéhradeckého, Pardubického, 

Olomouckého, Moravskoslezského, Zlínského kraje. 

Pro jedno místo poskytování psychiatrické péče uvedené 

v Rozhodnutí o oprávnění k poskytování zdravotních 

služeb a příslušnou aktivitu může být podán pouze jeden 

projekt, a to buď zřizovatelem/zakladatelem 

poskytovatele lůžkové péče nebo poskytovatelem 

zdravotních služeb. 

Cílová skupina 

• pacienti indikovaní k poskytování psychiatrické 

péče (dospělí, děti) 

• poskytovatelé zdravotních, sociálních a 

zdravotně-sociálních služeb 

• klienti sociálních služeb 

• osoby ohrožené vyloučením a diskriminací 

v důsledku zdravotního stavu 

• pracovníci v oblasti zdravotních a sociálních 

služeb 

• osoby pečující o nemocné či zdravotně postižené 

osoby 

• uprchlíci, migrant 

• národnostní skupiny (zejména Romové) 

Další detaily výzvy 

Forma a způsob podání 

žádosti o podporu  
Elektronické podání prostřednictvím MS2021+ na adrese  
https://iskp21.mssf.cz/. 

https://iskp21.mssf.cz/


10 

 

 

 

 

Odkaz na navazující 

dokumentaci k výzvě 

Obecná pravidla pro žadatele a příjemce, Specifická 

pravidla pro žadatele a příjemce, Postup pro podání 

žádosti o podporu v MS2021+, Příručka pro práci 

v MS2021+ na adrese http://www.irop.mmr.cz/cs/ 

Kontrolní listy k hodnocení na adrese 

https://www.crr.cz/irop/  

Způsob poskytování 

konzultací 

Pro řešení konkrétních dotazů k projektům plánovaným 

k předložení do výzvy je žadatelům zpřístupněn 

konzultační servis dostupný na adrese 

https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/. 

Ostatní 

Trpí-li žádost o podporu vadami, je ŘO/Centrum 

oprávněn podle § 14k zákona č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

žadatele vyzvat k jejich odstranění, popřípadě k doplnění 

chybějících nebo neúplných dokumentů nebo údajů 

nezbytných pro vydání Právního aktu / Rozhodnutí. 

Žádosti o podporu, která byla pravomocně zcela nebo 

zčásti zamítnuta, lze podle § 14p zákona č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

novým rozhodnutím zcela vyhovět, případně zčásti 

vyhovět a ve zbytku ji zamítnout, souhlasí-li s tím 

žadatel. Podrobný postup je upraven v Obecných 

pravidel pro žadatele a příjemce. 

Evidence 

Číslo jednací  MMR-59383/2023-26 

Schválil  

http://www.irop.mmr.cz/cs/
https://www.crr.cz/irop/
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/

		2023-08-31T09:34:46+0200
	Ing. Rostislav Mazal




